EDITAL Nº 11, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021

INSTITUTO DE FÍSICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

PROCESSO SELETIVO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU – 2021.1.

O Presidente da Comissão de Seleção do Processo Seletivo

PPGENSCIENCIAS  - Mestrado e Doutorado – Turma 2021.1, constituída pela
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 5, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020, no uso de

suas atribuições legais, torna público o Resultado Final das Solicitações de

Inscrição para a Seleção do curso de DOUTORADO EM ENSINO DE

CIÊNCIAS, com ingresso no 1º semestre letivo de 2021, regido pelo EDITAL
Nº 02, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

RESULTADO FINAL: INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

Área de Concentração: Educação Ambiental
Linha de Pesquisa: Educação Ambiental

Nome do(a) Candidato(a) Inscrição
Motivo do

Indeferimento

Ademar Alves da Silva DEFERIDA

Adriana Lauxen DEFERIDA

Aroldo Alcantara de Paula Souza DEFERIDA

Claudio Rodrigues Fabi DEFERIDA

Cristiana Marinho da Costa DEFERIDA

Débora Regina Marochi de Oliveira DEFERIDA

Eliane da Silva Andrade DEFERIDA

Emmanuel Marinho de Queiroz
Filho

INDEFERIDA Não atendimento ao
subitem 4.8b

Fabrícia Souza da Silva DEFERIDA

Francisca Aparecida Rodrigues
Lima Roque

DEFERIDA

Giuliana Moita Sales DEFERIDA

Letícia Recalde Costa DEFERIDA

Liuzeli Abreu Caripuna DEFERIDA

Luciana de Almeida Spindola DEFERIDA

Maria Geni Pereira Biblio DEFERIDA

Munir Kassen Fares DEFERIDA

Área de Concentração: Ensino de Ciências Naturais
Linha de Pesquisa: A construção do conhecimento em Ciências

Nome do(a) Candidato(a) Inscrição
Motivo do

Indeferimento

Adriano César Jerônimo da Costa DEFERIDA

Adriano Olímpio da Silva DEFERIDA

Aline Oliveira Soares DEFERIDA

Andréia Boeno de Lima DEFERIDA

Antonio Marcos dos Santos DEFERIDA

Cleyde Nunes Pereira de Carvalho DEFERIDA

Danielle Barreto de Almeida
INDEFERIDA Não atendimento ao

subitem 4.8j

David Éverton Urel
INDEFERIDA Não atende ao subitem

1.4.

Débora Dutra Pinheiro Câmara DEFERIDA

Eduardo Carvalho de Almeida DEFERIDA

Edvargue Amaro da Silva Júnior DEFERIDA

Feyth Jaques de Oliveira DEFERIDA

Fhabianna Teles Nardo dos Santos DEFERIDA

Gilson da Rocha Santos DEFERIDA

Gilson Yuri Silva Moura DEFERIDA

Juares Dutra da Silva DEFERIDA

Leize Lima de Oliveira DEFERIDA

Leyze Grecco DEFERIDA

Lilian Machado Marques Vidal DEFERIDA

Lucineide Maria Miranda DEFERIDA

Marcia Eliana Migotto Araujo DEFERIDA

Melina Nymann dos Santos DEFERIDA

Muriel Andre de Moura DEFERIDA

Naltilene Teixeira Costa Silva DEFERIDA

Nicolle Ruppenthal DEFERIDA

Ricardo Capiberibe Nunes DEFERIDA

Ronivan Sousa da Silva DEFERIDA

Rose Mary Paes de Araujo DEFERIDA

Thomáz da Silva Guerreiro Botelho DEFERIDA

Welton de Araujo Prata DEFERIDA

Área de Concentração: Ensino de Ciências Naturais
Linha de Pesquisa: Formação de professor de Ciências

Nome do(a) Candidato(a) Inscrição
Motivo do

Indeferimento

Anderson Plattini do Nascimento
Eickhoff

DEFERIDA

Arnaldo Gonçalves de Matos DEFERIDA

Bruna Ferreira de Jesus Brandão DEFERIDA

Daniely Batista Alves Martines DEFERIDA

Douglas Antunes Freitas Ferreira DEFERIDA

Edilene da Silva Souza DEFERIDA

Frederico Ferreira Freitas
INDEFERIDA Não atendimento ao

subitem 4.8g

Leonilda do Nascimento da Silva
INDEFERIDA Não atendimento ao

subitem 4.8b

Lucimar Lima da Silva DEFERIDA

Marcia Cristina Schneider DEFERIDA

Maria de Fátima Farias DEFERIDA

Maria Ester Centurião Benites
Garcia

DEFERIDA

Mateus de Souza Durate DEFERIDA

Nara Inacio Luccas Lázaro DEFERIDA

Patrícia Matos Viana de Almeida DEFERIDA

Thâmara Chaves Cardoso DEFERIDA

Campo Grande, 23 de fevereiro de 2021.

Prof. Dr. AIRTON JOSÉ VINHOLI JÚNIOR

                                                       Presidente da Comissão